

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de inlocuire a timplariei la blocul claselor primare a LT "G. Calinescu".

Valoarea de deviz 527 841,38 lei

Intocmit in prețuri curente						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	50,878	47,00	2 391,266
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	58,950	47,00	2 770,650
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,875	47,00	88,125
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	168,741	47,00	7 930,827
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,440	47,00	67,680
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	123,555	47,00	5 807,085
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,460	47,00	256,620
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	14,410	47,00	677,270
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,735	47,00	410,545
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,080	47,00	191,760
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22,440	47,00	1 054,680
12.	7422010060100	Timplar	h-om	217,721	47,00	10 232,887
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,325	47,00	391,275
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,029	47,00	2 539,363
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	72,837	47,00	3 423,339
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	264,901	47,00	12 450,347
Total manopera						50 683,71

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,080	35,00	142,800
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,002	320,00	0,640
3.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,861	320,00	275,520
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,850	1,00	9,850
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,003	4 200,00	12,600
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice (Profil cu min. 5 camere,Sticla Low-E,Deschiderea in 2pozitii a cercevelii,feroneria de productie Germana sau similar dupa rezistenta).	m2	196,400	1 000,00	196 400,000
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Prifil cu min.5cam,Cilindru si feroneria de productie Germana sau similar dup rezistenta)	m2	42,900	1 290,00	55 341,000
8.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	204,000	0,00	0,000
9.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	50,000	0,80	40,000
10.	2320166200676	White spirit	kg	2,050	27,00	55,350
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,204	22,00	4,488
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,163	35,00	5,705
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	113,758	75,00	8 531,850
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,650	36,00	707,400
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici-Vopsea lavabila	kg	70,600	48,00	3 388,800
16.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,485	45,00	156,825
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,020	28,00	28,560
18.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,132	42,00	89,544
19.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	18,883	27,00	509,841
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	52,950	32,00	1 694,400
21.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,072	4,50	0,324

22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	39,913	140,00	5 587,820
23.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,025	18,00	18,450
24.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,255	24,00	54,120
25.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,600	4,50	2,700
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,650	4,20	82,530
27.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,440	31,00	44,640
28.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	12,240	8,00	97,920
29.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre 450mm	m	97,060	145,00	14 073,700
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	144,100	8,50	1 224,850
31.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim.250x120x 65 mm	buc	1 122,900	7,50	8 421,750
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,580	3,20	17,856
33.	26511221004021	Ciment M-300	kg	108,756	3,20	348,019
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	42,066	3,50	147,231
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,590	4,00	74,360
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	138,192	7,10	981,163
37.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 913,910	4,50	8 612,595
38.	26531021008341	Amestec uscat pe baza de CIMENT pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	664,755	4,50	2 991,398
39.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,120	25,00	3,000
40.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	196,650	17,00	3 343,050
41.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	97,060	69,00	6 697,140
42.	2743123549027	Coltar din aluminiu pentru ferestre	m	436,000	2,80	1 220,800
43.	2812106308432	Storuri (plasa moschit) pentru ferestre	m2	50,000	80,00	4 000,000
44.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	20,000	72,00	1 440,000
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,020	47,00	47,940
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 147,800	0,06	128,868
47.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	39,300	17,00	668,100
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	201,652	0,00	0,000
49.	4100116202806	Apa	m3	0,180	0,00	0,000
50.	4100116202818	Apa	m3	0,398	0,00	0,000
51.	4100126202818	Apa	m3	3,574	0,00	0,000
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,825	17,00	150,025
		Total materiale de construcții				327 875,52

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,612	15,00	9,180
2.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	1,151	15,00	17,265
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,140	400,00	456,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,223	15,00	378,345
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	5,224	15,00	78,360
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,020	15,00	15,300
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,935	400,00	774,000
		Total utilaje de construcții				1 728,44

Total:

Cheltuieli directe	lei	380 287,67
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	12 164,09
Transport	2,00 %	6 557,51
TOTAL	100,00 +	399 009,27
Cheltuieli de regie	6,00 %	23 940,56
TOTAL	100,00 +	422 949,83
Beneficiu de deviz	4,00 %	16 917,99
TOTAL	100,00 +	439 867,82
TVA	20,00 %	87 973,56

Total deviz:

527 841,38

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)